Memorando nº 1115/2025 - COREN-SE/PLEN/DIR/DCONF

Para: Comissão Permanente de Licitação

Assunto: Análise de Qualificação Econômico-Financeira

Prezada,

Em resposta ao Memorando nº 203/2025 – COREN-SE/PLEN/DIR/CP/CPL (SEI n° 1261497) e considerando a
necessidade de contratação de solução informatizada para registro eletrônico de ponto, via aplicativo acessível
por computador, tablets e/ou celulares, com o objetivo de otimizar a gestão da jornada de trabalho dos
servidores do Conselho Regional de Enfermagem de Sergipe (COREN/SE), venho por meio deste informar:
- Como os índices de Liquidez Geral (LG), Liquidez Corrente (LC) e Solvência Geral (SG) dos 2 (dois) últimos
exercícios (2023 e 2024), apresentaram resultado inferior a 1 (um) e que as demonstrações contábeis do período
de Janeiro a Setembro/2025, apesar de apresentar uma melhora substancial, ainda evidenciou um resultado
inferior a 1 (um) e atendendo aos requisitos dos subitens 17.32.1 e 17.33 do Termo de Referência (1171703),
este setor conclui pela não aprovação da documentação de habilitação apresentada da empresa PONTOTECH
COMÉRCIO E DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE LTDA.
Sendo o que me competia informar para o momento cordiais saudações.

Atenciosamente,

Lucas Fernandes Araujo
Departamento Contábil e Financeiro

COREN/SE

Documento assinado eletronicamente por LUCAS FERNANDES ARAUJO - Matr. 70, Técnico
Administrativo, em 15/11/2025, às 23:18, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art.
6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.cofen.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1266795 e o
código CRC 57171067.

Referência: Processo nº 00248.001797/2025-26 SEI nº 1266795

Rua Duque de Caxias, 389, - Bairro São José, Aracaju/SE

CEP 49015-320 Telefone:

- www.coren-se.gov.br

Criado por lucas, versão 13 por lucas em 15/11/2025 23:17:57.

18/11/2025, 08:41 SEI/COFEN - 1266795 - Memorando

https://sei.cofen.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=procedimento_visualizar&id_documento=1372270&arvore… 1/1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.cofen.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.cofen.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0